
ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE 
Vojenská fakultní nemocnice Praha

Dodatek č. 1
ke Kupní smlouvě ze dne 19. 9. 2023 

ev. č. 1688/2023-SML

Promedeus s.r.o.
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 92724 
se sídlem: Maříkova 1899/1, Řečkovice, 621 00 Brno

IČO: 04939948

DIČ: CZ04939948
zastoupená: na základě plné moci

(dále jen „prodávající“)

a

Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha

příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR 
se sídlem: U vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6
IČO: 61383082
DIČ: CZ61383082
zastoupená: prof. MUDr. Miroslavem Zavoralem, Ph.D., ředitelem

(dále jen „kupující“)

(prodávající a kupující společně dále jako „smluvní strany“)

Preambule

1. Na základě výsledku zadávacího řízení k nadlimitní veřejné zakázce s názvem „Laparoskopický 
port pro opakované použití“ uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod ev. č. VVZ F2023- 
022756 (systémové č. NEN N006/23/V00002873) -  dále jen „veřejná zakázka“, uzavřely smluvní 
strany dne 19. 9. 2023 kupní smlouvu, ev. č. kupujícího 1688/2023-SML (dále jen „smlouva“), ve 
které se prodávající zavázal průběžně dodávat kupujícímu laparoskopické operační porty a 
související spotřební zdravotnický materiál dle bližší specifikace uvedené v příloze č. 1 a 2 smlouvy 
(dále jen „zboží“), to vše v souladu s požadavky a podmínkami stanovenými ve smlouvě.

2. V průběhu plnění předmětu smlouvy vyšla najevo potřeba kupujícího odebírat další laparoskopické 
porty s jinými rozměrovými variantami včetně souvisejícího spotřebního materiálu, kterými 
prodávající disponuje (dále jen „nové zboží“), avšak opomněl je uvést v příloze č. 2 smlouvy 
„Specifikace a ceník zboží“, v tabulce „Položkový rozpočet pro Laparoskopický port“, kde měl 
prodávající uvést veškerý spotřební materiál, který bude průběžně objednáván a je souladný 
s technickou specifikací zboží požadovanou v rámci zadávacího řízení k veřejné zakázce.

3. Předmětem změny činěné tímto dodatkem není změna přílohy č. 2 smlouvy „Specifikace a ceník 
zboží“, v tabulce „Stanovení nabídkové ceny spotřebního materiálu pro Laparoskopický port“, v níž 
byl nastaven modelový příklad, z něhož vzešlá nabídková cena za 1 rok plnění smlouvy byla 
předmětem hodnocení nabídek. Změna se týká pouze přílohy č. 2 smlouvy v tabulce „Položkový 
rozpočet pro Laparoskopický port“, jejíž součástí jsou ceny za spotřební materiál, které nebyly 
předmětem hodnocení veřejné zakázky. Zároveň smluvní strany činí nesporným, že nedochází 
k navýšení celkové kupní ceny za předpokládané množství zboží odebrané za dobu 12 měsíců 
uvedené v čl. V. odst. 1. smlouvy.

1



4. Vzhledem k výše uvedenému se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto dodatku ke smlouvě 
za účelem rozšíření položkového rozpočtu - seznamu spotřebního materiálu k předmětu plnění 
smlouvy uvedenému v příloze 6. 2 smlouvy, a to konkrétně v tabulce „Položkový rozpočet pro 
Laparoskopický port“ .

5. Veškeré nové zboží je uvedeno v aktualizované verzi tabulky „Položkový rozpočet pro 
Laparoskopický port“, která je součástí přílohy č. 2 smlouvy. Tato aktualizovaná verze uvedené 
tabulky je přílohou tohoto dodatku, přičemž veškeré nové zboží splňuje všechny požadavky 
stanovené příslušnými právními předpisy a normami, smlouvou a zadávací dokumentací k veřejné 
zakázce (včetně požadované technické specifikace).

6. Smluvní strany prohlašují, že touto změnou závazku ze smlouvy nedochází k navýšení celkové 
kupní ceny -  hodnoty závazku a zároveň se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy ve 
smyslu ust. § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, neboť změna závazku založená tímto dodatkem by neumožnila účast jiných 
dodavatelů ani nemá vliv na výsledek hodnocení dotčené veřejné zakázky. Vzhledem k rozšíření 
dodávaného zboží toliko o položky nového zboží, jejichž počet mohl prodávající v zadávacím řízení 
k veřejné zakázce uvést v libovolném množství, nejde o významné rozšíření rozsahu plnění 
veřejné zakázky ani nedochází ke změně ekonomické rovnováhy závazku ze smlouvy ve prospěch 
prodávajícího.

I. Změna smlouvy

1. Smluvní strany se tímto dodatkem dohodly na nahrazení tabulky „Položkový rozpočet pro 
Laparoskopický port“ obsažené v příloze č. 2 smlouvy „Specifikace a ceník zboží", její novou 
aktualizovanou verzí, která je přílohou č. 1 tohoto dodatku.

2. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny.

II. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že tento dodatek zašle správci registru smluv k uveřejnění 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, kupující, a 
to nejpozději do 10 pracovních dnů od uzavření tohoto dodatku. Prodávající se zavazuje 
poskytnout kupujícímu za tímto účelem nezbytnou součinnost. Kupující prohlašuje, že žádná část 
tohoto dodatku neobsahuje jeho obchodní tajemství. Prodávající prohlašuje, že jednotkové ceny 
uvedené v příloze č. 1 tohoto dodatku jsou jeho obchodním tajemstvím.

2. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran.

3. Dodatek se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech po dvou pro každou smluvní stranu. Toto 
ustanovení se nepoužije v případě, že smluvní strany podepíší dodatek elektronickými podpisy.

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1 -  „Specifikace a ceník zboží“, tabulka „Položkový 
rozpočet pro Laparoskopický port“.

V Brně dne: 

za prodávajícího:

na základě plné moci 
Promedeus s.r.o.

Dígitálné podepsal

Datum: 2024.03.28 
09:55:40 +01'00'

V Praze dne: 

za kupujícího:

prof. MUDr. Miroslav Zavoral, Ph.D. 
ředitel Ústřední vojenské nemocnice -  

Vojenské fakultní nemocnice Praha

2



ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE
Vojenská fakultní nemocnice Praha

Příloha č . 1

SPECIFIKACE A CENÍK ZBOŽÍ

3



i
3ÍI s

Ï. i I I ! I i \ n

m ! i i ¡I! II! 1!

«

|i¡'

í"
mm ili !
êUU*êS I
m m u
y y i; í; 4

£ '•

í! m r
s í r

M > t y
11

M

3 1
I 11y

H
i:l! iy j

IÎ 3 3

ř n

LÜ »II ]j
I  ¡

!H lit
! Î ¡  I

I I
n

ni
i n

J M

I !

II
ï i>: >: ..

! ! !

tli
! f f I ! I

I I !

lil
¡ 1!

1 1

ttt
l \

lil
1 1

i!
£ L a

m
11 i 5

m M l JM
! !

M»


